Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb

1.2G-28001-C05
LINCOLN GmbH & Co. KG • Postfach 1263 • D-69183 Walldorf • Tel +49 (6227) 33-0 • Fax +49 (6227) 33-259
Typenschlüssel VSG/VSL
Beispiele von Typenbezeichnungen: VSG 2 - D 1,1
VSL 8 - KR FKM Schutzkappe MS
VSG 6 KR - NP
VSG VA 3 - KR VA
VSG 4 - KR - KNTU - A
VSG 1 - MR
VSL 8 - KR - KSC
Grundtyp
G : Fördermenge max. 2,2 cm³
L : Fördermenge max. 5 cm³
Standardausführung
Stahlkörper verzinkt
VA : Edelstahlkörper 1.4305
Auslaßzahl 1 bis 8
Regulierung und Überwachung
KR : mit Kontrollstift und stufenloser Regulierung
KD : mit Kontrollstift und Dosierschrauben
D : mit Dosierschrauben (Fördermenge in cm³)
MR: Regulierung mit magnetisch betätigter Anzeige
Regulierung:
Standardausführung Stahl, verzinkt
VA : Edelstahl 1.4305
FKM : Regulierung mit FKM-Dichtring (über 80°C)
  (Standard Polyurethan)
KN : mit Kontrollstift und stufenloser Regulierung
  sowie angebautem Näherungsschalter je
  Auslaßpaar
KA : mit Kontrollstift und Adapter
  (Näherungsschalter bauseits)
KS : mit Kontrollstift und stufenloser Regulierung
  sowie angebautem Endschalter je Auslaßpaar
NP : mit integriertem Näherungsschalter
  (Kolbendetektor)
Schutzkappe MS: Schutzkappe für Regulierung aus Messing
C,TU : interne Abkürzungen
A : USA-Ausführung (NPT-Gewinde)
Anmerkung: Verteiler der Varianten D und KD werden mit Do-
sierschrauben für Maximalförderung (2,2 bzw. 5 cm³)